

**Constructia fintinii arteziene,
statiei de hlorinare si turnului de
apa in s.Andrusul de Sus, r-nul
Cahul N34/2018-AEE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Rețele KJI-0,4KB**

Valoarea de deviz 145 306,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	37,00	181,63 181,63	6 720,27 6 720,27
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	37,00	56,23 55,93	2 080,52 2 069,42
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,25	1 339,00 221,44	334,75 55,36
4	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,02	133 149,00 7 669,00	2 662,98 153,38
5	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime <	m3	6,30	181,67 181,67	1 144,55 1 144,55

1	2	3	4	5	6	7
		1,5 m , teren foarte tare (для заземления)				
6	TsD18B	Umplutura compactata în santuri, pentru cablurile îngropate ale liniilor electrice de înaltă tensiune, executată cu pământ provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	6,30	56,22 55,92	354,19 352,30
		<i>Total</i>	Lei			13 297,26
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 361,44
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			278,26
		<i>Total</i>				15 936,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 310,86
		<i>Total</i>				18 247,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 094,88
		<i>Total</i>				19 342,70
		<i>TVA</i>	20 %			3 868,54
		<i>Total</i>				23 211,24
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				23 211,24 10 495,28
		2. Lucrari de montare				
7	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu în tranșee	100 m	0,90	2 911,84 382,48	2 620,66 344,23
8	08-02-141-1	Cablu pînă la 35 kV în tranșee executate fără acoperiri, masă 1 m, pînă la: 1 kg	100 m	0,90	1 281,80 789,94	1 153,62 710,95
9	08-02-148-1	Cablu pînă la 35 kV în tevi, blocuri și cutii pozate, masă 1 m pînă la: 1 kg	100 m	0,20	1 070,30 715,00	214,06 143,00
10	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat în tranșee: cu cărămidă a unui singur cablu	100 m	0,90	2 527,37 375,43	2 274,63 337,89
11	Pretul firmei	Cablu АПвзБбШп-3x10 mm2	m	20,00	25,67 0,00	513,40 0,00
12	Pretul firmei	Cablu АПвзБбШп-3x4 mm2	m	20,00	19,17 0,00	383,40 0,00
13	Pretul	Cablu АКВББ-4x2,5 mm2	m	70,00	5,85	409,50

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,00	0,00
14	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului	100 m	12,90	2 378,79 1 458,80	30 686,44 18 818,49
15	590-1007	Conductor БПБ-1x2,5	m	860,00	6,17 0,00	5 306,20 0,00
16	590-1008	Conductor БПБ-1x1,5	m	430,00	4,50 0,00	1 935,00 0,00
17	404-23	Caramida	buc	440,00	4,72 0,00	2 076,80 0,00
18	408-93	Nisip	m3	10,50	200,00 0,00	2 100,00 0,00
19	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m	0,10	335,10 322,90	33,51 32,29
20	590-1001	Conductor ПБ3-1,5	m	10,00	2,08 0,00	20,80 0,00
21	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 50 mm	100 m	0,16	9 905,12 2 461,38	1 584,82 393,82
22	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm	100 m	0,08	9 424,50 2 465,00	753,96 197,20
23	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	8,00	85,24 78,99	681,95 631,95
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ШУ "Ascont-Plus" SRL	buc	1,00	240,27 136,65	240,27 136,65
25	08-01-087-3	Constructii metalice pentru ШУ	t	0,02	19 104,00 3 575,00	382,08 71,50
26	11-06-001-02	Statia СУ "Поток-3" мощ.8.0кВт	buc	1,00	861,68 453,21	861,68 453,21
27	11-02-002-01	Датчик сухого хода	buc	1,00	273,48 118,78	273,48 118,78
28	11-02-002-	Датчик уровня	buc	3,00	520,55	1 561,64

1	2	3	4	5	6	7
	01				118,78	356,34
29	08-03-481-20	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ cu rotor scurtcircuitat, masa pina la 0,15 t	buc	1,00	111,61 69,77	111,61 69,77
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩPH-12(3)	buc	2,00	546,11 136,66	1 092,22 273,31
31	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-1P-25A	buc	2,00	341,61 162,03	683,21 324,05
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C20A	buc	2,00	194,07 89,95	388,15 179,90
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B4A	buc	2,00	203,82 89,95	407,65 179,90
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc	2,00	231,16 89,95	462,31 179,90
35	08-03-526-2	Сумеречный выключатель с фотореле	buc	1,00	287,69 133,77	287,69 133,77
36	Pretul firmei	Sina 8/1	buc	2,00	10,00 0,00	20,00 0,00
37	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, ПМА-0247	buc	1,00	556,52 182,78	556,52 182,78
		<i>Total</i>	Lei			60 077,26
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			5 460,68
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 908,00
		<i>Total</i>				67 445,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			18 444,96
		<i>Total</i>				85 890,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 153,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				91 044,36
		<i>TVA</i>	20 %			18 208,87
		<i>Total</i>				109 253,23
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				109 253,23 24 269,68
		3. Utilaj				
38	Pretul firmei	Dulap IIIY "Ascont-Plus" SRL	buc	1,00	4 550,00 0,00	4 550,00 0,00
39	Pretul firmei	Statia управления погружным насосом мощ.8.0 кВт "Поток"	buc	1,00	6 025,00 0,00	6 025,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			10 575,00
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			126,90
		<i>Total</i>				10 701,90
		<i>TVA</i>	20 %			2 140,38
		<i>Total</i>				12 842,28
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 842,28

		Total	Lei		145 306,75
		Total deviz: Inclisiv salariu			145 306,75 34 764,96

Administrator S.R.L. "Basregal"

Victor Balos